monium de his, quibus non interfuit, dicendum, quod Evangelistae non scripserunt tamquam notarii, nec tanquam testes, ut supra probatum est; ideo non requirebantur in eis aliquae caeremoniae juris, sed scripserunt tamquam historiographi, in quibus nihil requiritur, nisi quod sint certi se vera dicere. Evangelistae autem, qui non viderant gesta Christi, erant certi se vera dicere dupliciter. Primo per sufficientem instructionem. Nam Marcus audierat Evangelium a Petro, et sicut audivit, ita scripsit. Sed ipse certus erat Petrum nihil mentiri; ideo certus erat de ipso, quod verum dicebat, Lucas etiam didicerat Evangelium sufficienter a Beato Paulo, et ab aliis, qui viderant gesta Christi, ut ipse testatur Luc. capite primo, et multa, quae Apostoli non potuerunt videre, didicit a parentibus Christi, potissime a Beata Virgine.

Nam solus Lucas scripsit eam salutatam ab Angelo, et quomodo steterit in domo Elisabeth, et de Angelo annuntiante gaudium pastoribus die natalis Domini, et multa alia, quae pertinent ad Christi conceptionem, et nativitatem, et infantiam; ideo communiter asseritur a doctoribus Ecclesiae, quod Beatus Lucas didicerat ista a Domina nostra, quae vixit longo tempore post Christi mortem, et concurrebant ad eam Christiani, ut consolarentur, videndo eam et annuntiaret eis multa de Christo, scilicet, quomodo se habuerat cum eo in nutritione ejus, et in reliqua aetate tenera. Quia in hoc gaudebant nimium, ut scirent totam vitam Dei et Salvatoris sui. Et hoc patet in Ecclesiastica historia, quam scripsit Rufinus Graecus, et complevit Hieron. Ibi Beatus Ignatius martyr Patriarcha Antiochenus devotissimus Dominae nostrae scripsit multas litteras ei, et meruit ab ea recipere sponsales. Habentur autem exemplaria ipsarum litterarum ibidem, in quibus Beatus Ignatius vocat Dominam nostram Mariam Christiferam, et petit ab ea, ut dignetur venire in Antiochiam, quia multi viri, et maxime feminae desiderabant adventum ejus, ut quaerent ab ea multa de eis, quae cum Christo gesserat. Et sic Lucas per Dominam nostram potuit sufficienter instrui, et illam impossibile erat mentiri, tum quia omnia viderat, tum quia per Spiritum Sanctum confirmata erat super omnem creaturam. Secundo Evangelistae erant certi se dicere vera, quia sciebant se dirigi a Spiritu Sancto. Nam sicut ait August. libro primero de Concordia Evangelistarum, et Hieron. In prologo super Matthaeum, qui incipit: Plures fuisse Evangelistas, impositum est a Spiritu Sancto onus scribendi, et eo dirigente scribebant, ut supra magis declaratum est; ideo non poterant dubitare an vera, vel falsa scriberent.